INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

EVALUACION TECNICA

. EQUISITOS HABILITANTES l' ;EXPERIENC’!A Espccxpqu PROPUESTA ECONOMICA
;. o llcumeimientof , EXPERIENCIA :
PROFONENTE : CLASIEICADOR | 5 | EXPERIENCIA CERTICADA L %DE o o
DEBIENESY. [ =0 s , SUPERIORAL || VALOR PRESENTADO | VALOR CORREGIDO DIFERENCIA . AL TECNICA' {ITOTAL PUNTAIE]
servicios | REIbUAL L Esecleic minmo - e b ERROR oy o R '
UNSPsC ‘ . S0LICITADO G . valor unitario del
S ; i s S i : ‘Presuplesto oficial
1 J[CONSORCIO GUERFOR SAVERA 2016 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10.648,89 5.454,78 | $ 1718.927.205,24 [ § 1.721.952.202,60 [ 5 {3.024.997,36)] 0,18%] 96,0 CUMPLE CUMPLE NO .CUMPLE || NO CUMPLE
2 |[INVERSIONES ¥ PROYECTOS DE INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 9.163,76 396964115 1.717.914527,111 $ 1718.734.824,71] § (820.297,60)| 0,05%| 95,9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
3 ||CONSORCIO G Y C 2016 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE $ 175153332175} 6 1.852.147.584,34| S {100.614.262,59)] 5,74%| 97,8 | NO CUMPLE CUMPLE NG .CUMPLE J| NO CUMPLE
4 _||CONSORCIO ARSEN CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE $ _1.668657.832,77| S 1,779.098.687,18| S (110.440.854,41)] 6,62%] 93,2 | NO CUMPLE NO CUMPLE NO-CUMPLE || NO CUMPLE
5_ JARQUITECTO. ENRIQUE MOLANO V. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 12.062,36 6:868,24 || 8 1,706.748.739,39| $  1.706:748.739,32] § - |0,00%| 953 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
6 _|IMIROAL INGENIERIA SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 21.684,33 16,490,221 §  1.739.154.895,30| $.  1740.008.027,59] $ (853.128,29)| 0,05%| 97,1 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE || NO CUMPLE
7 JJULIAN COGOLLO BRICENO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 17.459,91 12:265,80 )| S  1.702.457.282,00| $ 1.634.147.283,69| §'  68.309.998,31 [ 4,01%| 951 | NO CUMPLE CUMBPLE CUMPLE || NO CUMPLE
8 _||CONSORCIO PIEDRA MIRANDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 8.948,66 3.754,54 | $  1.715.446.514,00| § 1.715.446.512,43] S 1,57 {0,00%| 95,8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 |[|[CONSORCIO CONTRUIR 21 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 33.039,80 27.845,68 || $  1,611.497.216,70| $ 1.611.497.216,70] $ - |o,00%| 900 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
10 [[CHAHER SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 11.853,90 6.659,78 1 $  1.724.334.514,00{ § 1.724.334.512,69] § 1,31 | 0,00%| 96,3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
11 JICONSORCIO CL-CI CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE $ 1.762.208.631,73| $ 1.762.237.047,00 $ {28.415,27){ 0,00%{ 98,4 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE || NO CUMPLE
12 [|CONSORCIO LITERARIO 2016 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE $_1.727.328.962,75| $ 1.720.828.962,75.] $ 6.500.000,00 | 0,38%] 96,5 | NO CUMPLE CUMPLE CcUMPLE || NO CUMPLE
13 |CONSORCIO NORMAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20,687,42 1549330 || $  1.752.614.207,00| $ 1.752.614.206,12| § 0,88 | 0,00%| 97,9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14 [[CONSORCIO.CAHICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15.703,22 1050910l $  1.712.642.339,891 $ 1.712.642.339,88] $ 0,01 [ 0,00%| 95,6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
15 JICONSORCIO OBRAS CAMPUS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 58.475,73 53.281,62 || §  1.694.653.802,00| $ 1.694.653.801,87| $ 0,13 10,00%]| 94,6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
16_[ICABAR CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 22.776,11 17.581,99 | $  1.676.136.076,80 | § 1.676.136.076,80 | & - | 000%| 936 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
17 _||EKLECTICA TECNOLOGICA LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 9.659,51 446539115 1.770,866.842,37| $ 1.770.866.842,37] $ - |o00%| 989 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
18 _|[CONSORCIO BEP-OM CUMPLE CUMPLE CUMPLE 13.168,68 7.97457 | § 1.753.648.052,00| § 1.819.493.381,26| S  (65.845.329,26) 3,75%| 97,9 | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE || NO CUMPLE
19 JICONSORCIO JEP 2016 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE $__1.708.087.209,45 | $ 1.708.087,209,45| $ - |0,00%| 954 CUMPLE CUMPLE CUMPLE _|{ NO CUMPLE
SOCIEDAD DE INVERSIONESY CONSTRUCCIONES N .
20 || 2 LENCIA ENCISO SOCICON LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 12.044,62 6.850,50 || $  1.742,137.773,00| § 1.742.137.772,70| $ 0,30 {0,00%| 97,3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
21 JlUNION TEMPORAL GCN 2016 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 9.203,97 40098511 S 1.783.348.794,80 | $ 1.783.348,794,80| S -__lo,00%] 99,6 CUMPLE NO.CUMPLE CUMPLE || NO CUMPLE
22_||CONSORCIO PAT CUMPLE CUMPLE CUMPLE 11582,41 638830 $ 1.759.059:632,00| $ 1.759.059.630,66] § 134 [0,00%| 982 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
23 [[CONSORCIO IDACO-IC: CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE $ 1.720629.442,00| 5 1.720.629.441,65 | S 0,35 ]0,00%] 961 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE || NO CUMPLE
24_||CONTRUCCIONES KYOTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20.648,18 1545406 § 1.711.718470,811 $ 1.711.71847081] § - 10,00%| 956 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300
25_||CONSORCIO ESPACIOS EDUCATIVOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 14.459,52 9.26540 | §  1.737.244.217,00} S  1.736.241.388,44| $ 1.002.828,56 | 0,06%] 97,0 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE || NO CUMPLE
26 [|CONSORCIQ FENIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE 8.783,36 3.589,25| $ 1.684.578.320,80| 5 1.777.054.059,82 | $  {92.475.739,02)[ 549%| 94,1 | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE || NO CUMPLE
27 _||ICONSORCIO EL CENTRO O&0O CUMPLE CUMPLE CUMPLE 19.980,55 14.786,44 || $  1.743.086.804,00{ S 1.743.586.87522] § (500.071,22)] 0,03%| 97,3 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE || NO CUMPLE
28 {lUNION TEMPORAL CIVIL FORCE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 17,070,87 11876751 S 1.678821.992,991 § 1.678.82199299] S 000 |000%] 938 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 300

OBSERVACIONES

EL COMITE TECNICO
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INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

L REQUISITOS HABILITANTES:

CONSORCIO GUERFOR SAVERA 2016

NVERSIONES GUERFOR S.A. ~ SLo0% CUMPLE (F45)
SAVERAS.AS 49,00% CUMPLE (F80)

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

INVERSIONES GUERFOR S.A. 50,0%
SUPER ELA . L
1 CONSE}SmCZ 5 J:: P UNION TEMPORAL NUEVO SOL{ CONTROLES Y AUTOMATIZACION S.A.S. 20,0% 50,0% 4/06/2012 2/08/2013 6.040,15 3.020,08 CUMPLE A CUMPLE
GRUPD AZER S.A.S. 30,0%
CONSEJO SUPERIOR DE LA | UNION TEMPORAL SAVCOL-281 SAVERA S.A.S 80%
2 80% 6/06/2012 6/12/2012 2.387,10 1,909,68 CUMPLE A CUMPLE
JUDICATURA 2011 WILSON JAVIER MARIN RUEDA 20% i 105/ 712/
UNION TEMPORAL OBRAS SAVERA S.A.S 70%
3 MiNISTERIO DE CULTURA 70,0% 30/01/2012 13/10/2012 2.540,73 1.778,51 CUMPLE A CUMPLE
MINCAL! WILSON JAVIER MARIN RUEDA 30% § 70/ /10/
EDUARDO ZAMBRANO CASAS 20,0%
CONSTRUCCIONES CIVILES Y
ENCIA LOGISTICA DE | CONSORCIO OBRAS MILITARES %
4 If\AGS FUERZAS I\'ASILITARES 2009 PAVIMENTOS 5.A, 50.0% 20,0% 27/11/2009 27/12/2011 19.703,14 3.940,63 CUMPLE A - CUMPLE
BIOCLINICOS DE COLOMBIA LTDA 10,0%
SAVERA S.A.S 20,0%
OBSERVACIONES: 10,648,89 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1} Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE 519417 | sSMMLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE : T
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. 5.4507 w
A (1} De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacidn institucional 454,78 | SMM
(2) De acuerde al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grugo de ocupacion lugares de reunion. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacion lugares de reunién culturales yK.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacidn lugares de reunién sociales y recreativos
5.194,12 CUMPLE
ON NG INFERIOR Al 509 CUMPLE
PRESUPUESTO |
VALOR PRESENTADO s 1.718.927.205,24 PORCENTAIE DE ERROR PORCENTAJE Ningdin valor uritario de los items prasentados en el AU NO CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 1.721.952,202,60 0,18% 96,00 unitario del presupuesto oficial 30,23%
DIFERENCIA $ (3.024.997,36) CUMPLE CUMPLE De acuerdo con et Numeral 4.4,

fiteral k.del pliego de condiciones



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CUMPLE (F45)
CUMPLE (F80} ]

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

INVERSIONES GUERFOR S.A. !
SAVERA S.A.S i 49,00%

K RESIDUAL {DECRETO 791 DE 2014}
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Calculo de la Capacidad Residial del Proponent

INVERSIONES GUERFOR S.A SAVERAS.AS
Proponente.
Capacidad organizacional $ 32.143.092.00¢ $ 42.180.205,633
Capacidad técnica 20 30
Capatidad financiéra 40 40
Experiencia 120 120
Saldo de Contratosen Ejecucion $ 2.205,224.234 §  6.385.943,067

Céleulo $ 55:652,341.366 $§ 73.756.847.636

129.408.789.002

Capacidad Residual del Proponente $

Cileulo de a Capacidad Residual del Procesa de Contra

Presupuesto estimado def Proceso de Contratacidn s 1.780.552.463
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 1.790.552.463
« fimie dela dad:Residual

EI umple I G Residual? L sdwee

Obseivaciones:
1. El proponente o cumple conel Numeral 4.4,, [iteral k del piiego de condiciones {Porcentaje de Al superior al 30% liego de la-correccion aritmética}

EL COMITE TECNICO
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INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

[ ; REQUISITOS HABILITANTES

INVERSIONES Y PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

7

ANDRES DIAZ ROA 100,00% CUMPLE (F28}) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:
1, Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

EXI ERIENCIA'CERTiFICAD .

CONSORCIO MEGACOLEGIO | MIROAL INGENIERIA SAS-INVERSIONES Y .
(o} . 8% % 3 . 5
2 MUNICIPIO DE FUNZA MAC FUNZA PROYECTOS DE INGENIERAI SAS 78% 78% 18/11/201 29/05/2015 11.748,41 9.163,76 CUMPLE A CUMPLE
OBSERVACIONES: 9.163,76 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE 519412 | SMMLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 , NO SEADMITEN: CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE T
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.
A (1} De:acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10, X.2.6- Grupo de ocupacién institucional 3.969,64 | SMMLV
{2) De acuerdo al contenido de titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacidn lugares de reunién. K.2,7.3 Subgrupo de acupacion lugares de reunion culturales y K.2,7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacion fugares de reunidn sociales y recreativos 300
5.194,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO e S i
VALOR PRESENTADO s 1.717.914.527,11 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ninglin valor unitario de os items presentados en el AlU CUMPLE
anexo. de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO s 1.718.734,824,71 0,05% 95,94 unitaric def presupuesto oficiai
DIFERENCIA S (820.297,60) CUMPLE CUMPLE




SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS F110S SIN FORMULA DE REAJUSTE

INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

REQUISITAS: HABILITANTES

ANDRES DIAZ ROA

100,00%

CUMPLE (F28)

CUMPLE CUMPLE

K RESIDUAL {DECRETO 791 DE 2014}

Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

 Calculo de la Capacidad Residdai!&el Proponei
Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica
Capacidad financiera
Experiencia

Salde de Contratos-en Ejecucion
Céleulo

[« idad Residual del P e

Cilcilo deJa Capacidad Resitual del Proceso de Contra
Presupuesto estimado del Proceso dé Contratacién
Capacidad Residual del Proceso de Cantratacién

yie

I imi de'la.Capacidad

Et e ple la-Capacidad

INVERSIONES Y PROYECTOS DE INGENIERIA

s 2.985,928.784
20
40
20
§ 4.180,300.298
$ 4,180.300.298

$ 1.750.552.463

$ 1.790.552.463

steumpteE L

F)hsemaciones:

EL COMITE TECNICO

b J\/()/

Jefe Divisién de Laboratorios Campus

e_GreRmKHINA MARTINEZWALDERRAMA
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INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES 7

CONSORCIO G Y C 2016

¢ z
GLAIDER ALEXANDER PARRADO AGUDELO I 43;00! CUMPLE (F13)
CRISTIAN PAUL PUPO NADER ] 51,00% CUMPLE (F23)

] CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. $e realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente,

< CRISTIAN PUPO 50%
GOBERNACION DE CONSORCIO CONSTRUCTORES
. 50% -
CORDOBA REGIONALES 2014 INSUAGROS LTDA 25% 0% 9/10/2014 7/12/2015 NO CUMPLE NO CUMPLE
SEVING S.A. 25%
2 ALCALD“;:/:;;‘F]PAL bE CHRISTIAN PAUL PUPO NADER CHRISTIAN PAUL PUPO NADER 100,00% 100% 18/08/2011 28/02/2012 2.133,05 2,133,05 CUMPLE A CUMPLE

OBSERVACIONES:

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES{1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS{2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL,

A (1) De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacién institucional

2.133,05 | SMMLV

5.194,12 | SMMLV

SMMLY

(3.061,06)

(2) Deé acuerdo al contenido def titulo K NSR-10. K.2,7-grupo de ocupacién lugares de reunion. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacién lugares de reunion culturales y K.2.7.4- NO CUMPLE

Subgrupo de ocupacién Jugares de reunién sociales y recreativos

1. Par:

¥ 5.194,12 NO CUMPLE
L, ESTE DEBER. CUMPLE
L ' PRESUPUESTO : ]
VALOR PRESENTADO $ 1.751,533.320,75 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAIE Ningln valor unitario de los ftems presentados en el AU NO CUMPLE
anexo de propuesta econémica debe superar el valor CUMPLE

VALOR CORREGIDO $ 1.852.147.584,34 5,74% 97,82 uhitario del presupuesto oficial 37,52%

DIFERENCIA S {100.614.262,58) NO CUMPLE CUMPLE De acuerdo con el Numeral 4.4.,

literal k del pliego de condicicnes



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

r REQUISITOS HABILITANTES

GLAIDER ALEXANDER PARRADC AGUDELD 49,00% CUMPLE (13)
: MPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CRISTIAN PAUL PUPO NADER | 51,00% CUMPLE (F23) i « oc cum

KRESIDUAL {DECRETO 791 DE2014)
Reporte - Calculo de Ja:Capacidad Residual

Cilulo de h'éhaéidad Rési& val VdétPrb:;'xz/nén'te

CHRISTIAN PAUL

Proponente& GLAIDER ALEXANDER PARRADO AGUDELO PUPO NADER
Capacidad organizacional $ 3.227.865:675 $ 15.749.449.984
Capacidad técnica 20 20
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 100 120

Saldo de Contratos en Ejecucion

Cdleulo $ 5.164,585.080 $ 28.349,009.971

Capacidad Residual del Proponente $ 33.513.595.051%

 Chlculo B 1a Capacldad Residuatdel Proceso de Contratacion.

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacidn s 1.790.552.463
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 1.790.552:463

Cumplimientode la Capacidad Residual

g lela Capacidad Resi L sicumpe

Observaciones: J
1, Ef proponente no cumple con el ndmeral 4.3.3. Experiencia Espetifica, siendo este requisito-habifitante.

2. £ proponente no cumple con el Numeral 4.4,, literal k del pliego de condiciones {Porcentaje-de'AlU superior al 30% luego de la correccionaritmética)

3. £l proponenténs caimple con ef Numeral 4:4., literal Iparrafo 3 delpliego de condiciones {Porcentaje de error superior al 0.3% luego de fa correccion aritmetica}

EL COMITE TECNICO

/{\}\\—’\// 7 ’
LE. LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL

o ECW .C. GLORIA JEMINA MARTINEZ VAIDERRAMA
Jefe Divisidn de Tios' Campus PE Direccion Proyecto Campus PE Direccion Proyecto Campus




INVITACION PUBLICA No, 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES. ]

CONSORCIO ARSEN

COOPERATIVA NACIONAL PARA LA ADMINISTRACION, GESTION Y DESARROLLO DE ENTIDADES 45,00% CUMPLE {F49)
CONSTRUCTORA ARSEN S.A.S 55,00% CUMPLE (F221)

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con.el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

COOPERATIVA NACIONA

R COOPE V ONAL PARA
PARA LA ADMINISTRACION, :)DM?ICITS'TI?A,E;\(;::\I GESTION \(LA
1 MUNICIPIO DE VIOTA GESTION Y DESARROLLO DE DESARROLLO DE éNTIDADES 100% 100% 6/06/2007 22/02/2008 3.656,45 3.656,45 CUMPLE A CUMPLE
ENTIDADES TERRITORIALES TERRITORIALES LTDA. CONGETER
LTDA. CONGETER LTDA i
2 TRAVEL CLUB LTDA CONSTRUCTORA ARSEN S.A.8 CONSTRUCTORA ARSEN S.A.S 100% 100% 16/01/2012 3/07/2012 - NO CUMPLE NG CUMPLE
3 CONSTRUSC};OSRA ARSEN CONSTRUCTORA ARSEN-S.A.S CONSTRUCTORA ARSEN S.A.S 100% 100% 30/09/2013 14/62/2014 - NO CUMPLE NO CUMPLE
IN T
4 ORGAMZ};C:\ON ERPEL CONSTRUCTORA ARSEN S.AS CONSTRUCTORA ARSEN.S.A.S 100% 100% 24/10/2014 20/02/2015 - NO-CUMPLE NO CUMPLE
5 ORGAN‘ZASC)\ON TERPEL CONSTRUCTORA ARSEN 5.A.S CONSTRUCTORA ARSEN S:AS 100% 100% 24/10/2014 10/12/2014 - NO CUMPLE NO CUMPLE
OBSERVACIONES: : 3.656,45 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES ¥ RECREATIVOS(2), CADA UNA DE 519412 | SMMLV
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERICR A 1000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE T
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. s
{1) De acuerdo con-el contenido del fitulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacién institucional (1.537,67) | SMMLY
(2) Pe acuerdo al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ogupacion lugares de reunién. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacién fugares de reunion culturafes y K,2.7.4-
Subgrupo de ccupacidn lugares de reunidn sociales y recreativos
A 1, La certificaciéh No. 2 no cumple, porque segdn pliegos no se admiten certificaciones de proyectos de remodelacion.
2. 1a certificacién No..3 no cumple, porque fa obra no estd clasificada dentro del contenide del grupoe de ocupacion def tituls K NSR 10. K. 2.6 estipulado en el pliego de NO CUMPLE
condiciones, adenda No. 3 niimeral 4.3.3. literal a). Adicional a eso no presenta los requisitos de validacion de certicacién de acuerdo con &l litera) h} de Forma de
Acreditacién, del pliege de condiciones.
3. Las certificaciones No..4'y no. 5 no-cumplen, porque la obra no est clasificada dentro def contenido del grupo de ocupacion.del titulo K NSR 10, K.2.6 estipulado en el
pliego de condiciones, adenda No, 3 nimeral 4.3,3. literal 3). Adicional a eso no presenta los requisitos de cefticacion de experiencia especifica del proponente, del pliego
de condiciones,
VALOR FAGTURADO ES MAYOR O IGUAL ADDS VECES EL PRESUPUESTO OFICIA| 5.194,12 NO CUMPLE
XPERI] ES ACREDITADA FORIUNO 50 TEGRA ] CUMPLE
PRESUPUESTO ' i : ; ' |
VALOR PRESENTADO $ 1.668.657.832,77 PORCENTAJE DE ERROR PORGENTAJE Ningin valor unitario de los tems presentadosenel oo o AU NO CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar el vafor 1932 NO CUMPLE
VALOR CORREGIDO S 1.779.098.687,18 6,62% 93,19 unitario del presupuesto oficial o ) 34,39%
DIFERENCIA 5 (110.440.854,41) NO CUMPLE CUMPLE De acuerdo con el Nuréral 4.4,

fiteral k del pliego de condiciones



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLJOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

2 LUNDSWRUIU ARSEIN

COOPERATIVA NACIONAL PARA LA ADMINISTRACION, GESTION Y DESARROLLO DE ENTIDADES 45,00% CUMPLE (Fa9)
CONSTRUCTORA ARSEN S.A.S I 55,00%. CUMPLE (F221)

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 791-DE 2014}
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

- Calculo de ta Capacidad Residual del Pv&ponenté:'

COOPERATIVA NACIONAL PARA'LA
ADMINISTRACION GESTION Y DESARROLLO DE
ENTIDADES TERRITORIALES LTDA. CONGETER  CONSTRUCT. ARSEN

Praponente LTDA S.AS
Capacidad orgarizacionat $ P .
Capacidad técnica o [¢]
Capacidad financiera 0 0
Experiencia 0 0

Saldo.dé Contratos en £jecucién

Célculo s - H -

& idad Residuai del s -

Presupuesto-estimado def Procesa de Contratacién 3 -

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ -

B nte cumple la Capacidad Resi ' NOCUMPLE

Observaciones: J
~Faltan estados Tinancieros del consofciado constructora A5, PoT Io que 0 65 posible determinar mejor INgreso operacional.

. El proponenteé rio presenta-anexo 5,2

Ft ofarente no presenta anexo 5,3

El proponente no presenta anexo 5,4

El')proponente no cismplé con el nimeral4.3.3. Experiencia Especifica, siendo este requisito habilitante.

El proponente no cumple con ef Numeral 4.4., literal k-del pliego de condiciones {Porcentaje de AW superior al 30% luego dela correccion aritmética)
El-proponénte no cumple con el Numeral 4.4., literal { {Ningiin valor puede supeérar el vaior de los items del présupuesto}

Et proponente no cuinple con el Numeral 44, literal | patrafo 3 def pliego de condiciones (Porcentaje de error superior at 0,3% luego de }a corréccion aritmética}

aun ﬁ‘?ﬁ’\{[\

1.5, ADA ECHAVEZ JIMENEZ 1.CSLORMCINY INA MAMTNEZ YA DERRAMA S—""1£. LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
Jefe Division dedgbomiamies-Cempas PE Direccién Proyecto Campus PE Direccién Proyecto Campus

R




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS: HABILITANTFS

ARQUITECTO ENRIQUE MOLANO V.

ARQUITECTO ENRIQUE MOLANO V.

CUMPLE

100,00% CUMPLE (F37) CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Serealiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

ENRIQUE MOLANO VENEGAS 22,5%
MINISTERIO DE JAIME EDUARDO LEAL 50,0%
1 2 CONSORCIC iPSILON . 22,5% 2/02/2010 30/08/2011 12.604,68 2.836,05 CUMPLE A CUMPLE
EDUCACION EDGAR HERNANDO OLIVERCS 22,5% ; 102/ 705/ M
JORGE AUGUSTO FONSECA 5,0%
S
2 CONEE Dg}f\j:g:_A RUTA ENRIQUE MOLANO VENEGAS ENRIQUE MOLANO VENEGAS 100% 100% 16/12/2011 20/03/2013 2.243,68 2.243,68 CUMPLE A CUMPLE
3 FONADE UNIVERSAL DE UNIVERSAL DE CONSTRUCIONES S.A 100% 100% 24/01/2013 9/12/2013 4.572,61 4.572,61 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCCIONES S.A. o 5 i o e
CARVAJAL & CORTES 35%
AGENCIA LOGISTICA DE UNIGN TEMPORAL OBRAS ENRIQUE MOLANO VENEGAS 27%
4 27,0% 31/07/2014 20/11/2014 8.925,95 .410,01 UMPLE A CUMPLE
LAS FFMM CAQUETA 2013 S.A, REALJA INGENIERIA 4% : 107/ 7/ 24 tm me
OMAR HUMBERTO CORTES 34%
OBSERVACIONES: 12,062,36 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES({1} Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE 518412 | SMMLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES. DE PROYECTOS DE T
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. 656 v
A {1) De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6: Grupo de ocupacién institucional 868,241 SMML
{2) De acuerdo.al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacién lugares de reunion. K.2.7.3 Subgrupa de ocupacion lugares de reunién culturales y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacién lugares-de reunidn sociales y recreativos 300
5,154,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO ]
VALOR PRESENTADO s 1.706.748.739,35 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningin valor unitario de los ftems presentados en el AlU CUMPLE
2nexo de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO S 1.706.748.739,39 0,00% 95,32 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA S - CUMPLE CUMPLE



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

ARQUITECTO ENRIQUE MOLAND V. 100,00% CUMPLE (F37) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K-RESIDUAL [DECRETO 791:DE 2014}
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

Proponente ENRIQUE MOLANO VENEGAS
Capacidad organizacional $ 7.667.227.399
Capacidad técnica 30
Capacidad financiera 40
Experiencia 120
Saldode Contratos en Ejecucion $ {177.799.089}

Calculo S 14,745.531.147

idad Residual del e $ 14.745.531.147

Presupuesto estimado dej Proceso te Contratacion S 1.790.552.463

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 1.790,552.463

Cumplimiento de 4 Capacidad Residual

EIP cumpleld
IObservaciones:
EL COMITE TECNICO
¢ (7 7 V4
1.5, ADA ECHAVEZ IMENEZ 1.C. GLORIEMING MARTINEZ VAL%RAMA " ¥ LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
Jefe Division de Laboratorios Campus PE Direccion Proyecto Campus PE Direccién Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES.

MIROAL INGENIERIA SAS.

MIROAL INGENIERIA SAS,

100,00%

2E

CUMPLE (F23-F24)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

1, Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

_ EXPERIENCIA CERTIEICAD

MINISTERIO DE DEFENSA | CONSORCIO CANTON NORTE MIROAL INGENIERIA SAS 93,0%
: 99,09 0/11/2011 | 31/07/20
NACIONAL FUERZAS 2011 INGEBYP 0% 0% /11/201 31/07/2012
2 i?:ii;:ﬁ%i: C'f MIROAL INGENIERAI LTDA MIROAL INGENIERAI LTDA 100% 100% 4/02/2010 | 14/05/2011
OBSERVACIONES:

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 , NO SE ADMITEN-CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.

A (1) De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6-Grupo.de ocupacién institucional
(2) De‘acuerdo al-contenido det titulo K NSR-10. K.2,7-grupo de ocupacion lugares de reunién. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacion lugares de reunion culturales y K.2.7.4~
Subgrupo de ocupacién lugares de reunidn sociales y recreativos

MPORAL, ESTE DEBER!

13.416,98 13.282,81 CUMPLE A CUMPLE
8.401,53 8.401,53 CUMPLE CUMPLE
21.684,33 | SMMLY o
5:194,12 | SMMLV
16.490,22 | SMMLV
CUMPLE
5.194,12 CUMPLE
CUMPLE

PRESUPUESTO

]

Ningiin valor unitario de los items presentados én el

anexo de propuesta econdmica debe superar el valor
unitario del presupuesto oficial

VALOR PRESENTADQ $ 1.739.154.899,30 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE
VALOR CORREGIDO $ 1.740.008,027,59 0,05% 97,13
DIFERENCIA $ (853.128,29) CUMPLE CUMPLE

ltems 3.1; 9.1.1;
9.1.3;9.1.6;9.1.9;
9,1.12;9.2.5;
9.2.32; 17.1.

NO CUMPLE

o [om]




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

MIRCAL INGENIERIA SAS. 100,00% CUMPLE {F23-F24)

CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETQ:791 DE2014)

Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

Chltifo de I Capacidad Residial del Proponente

Proponente MIRCALINGENIERIA
Capacidad organizacional $ 43,194.578.877
Capacidad técnica ’ 40
Capacidad financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucién $ 2.802.222.993
Calculo $ 83.586.934.761
Capacidad Residual del Proponente $ 83.586.934.761

. Cé’!ci}l,o deta ,Cap,‘i’\ciﬁ;idk‘ési‘duil' dél'?roéé§o de Contratacion:
Presupuesto-estimado del Proceso de Contratacion $ 1.750.552.463
Capacidad Residual del Procesa de Contratacion $ 1.790.552.463

Ciimplimiento de'la Cdpacidad Residual

& cumple la Capacidad Resi . sicummE

Chservaciones:

1, NG es posible realizar 1a verificacién aritmetica dada que ef proponente no presenta informacion de ARJ
2. El propenente fio cumple con el Numeral 4.4., fiteral | (Ningdn vaicr puede superar el valor de-los ftems del presupuesto)

EL COMITE TECNICO
1.5. ADA ECTTRVEZ JIMENEZ 1C. BTORITEMING, MARTI NEZ VALDE&AMA
Jefe Divisidn de Laboratorios Campus PE Direccion Proyecto Campus
. . w .

froel-

LU /& (Uts GABRIEL OSORIO BERNAL

PE Direccién Proyecto Campus

@




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA; POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES.

ULIAN COGOLLO BRICENO

ULIAN COGOLLO BRICENO: 100,00% CUMPLE (F14)

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

RSIDAD MILITAR

CONSQRCIO EDIFICIO CONSTRUCCIONES LUJAN S.A.

50,0%
1 > . 50,0% 20/08/2013 22{12/2014 19.207,09 9.603,54 CUMP CUMPLE
NUEVA GRANADA POSGRADOS JULIAN ANDRES COGOLLO BRICENO 50,0% 5 /08! /12/ 7 ‘£ A P
UNIVERSIDAD MILITAR CONSTRUCCIONES LUJAN S.A, 48,0%
CONSORCIO L) - — ~ 51,0% 27/01/2014 20/12/2014 5.404;65 7.856,37 CUMPLE A CUMPLE
2 NUEVA GRANADA JULIAN ANDRES COGOLLO BRICEND 51,0% 101 712/ L

OBSERVACIONES:

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES{1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS{2), CADA UNADE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES.DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.

A (1) De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacion institucional

(2} De acuerdo-al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7-grupo de ocupacion fugares de reunion, K.2.7.3 Subgrupo de ocupacion lugares de reunidn culturales y K.2.7.4-

17.459,91 | SMMLV

5,194,12 | SMMLV

12.265,80 | SMMLV

CUMPLE
Subgrupo'de ocupacion ugares de reunidn sociales'y recreativos
A SUMATORIA DEL 5.194,12 CUMPLE
TOTALL CUMPLE
PRESUPUESTO : , : |
VALOR PRESENTADO s 1.702.457,282,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningdn valor uhitario de l?s l'tems presentados en el AlU CUMPLE
anexo.de propuesta econdmica debe superarel valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 1.634.147.283,69 4,01% 95,08 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA S 68.309,998,31 NO CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN' FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES.

ULIAN COGOLLO BRICERO 100,00% CUMPLE {F14) CUMPLE CUMPLE NGO CUMPLE

K RESIDUAL {DECRETO' 791 DE2014)
Reporte - Calculo de fa Capacidad Residual

Chleulo de kla‘tébaéid‘afd hé‘sidua

Proponente JULIAN ANDRES COGOLLO BRICENG
Capacidad organizacional H 13.825.390.032
Capacidad técnica 40
Capacidad financiera 40
Experiencia 120
Salda de Contratos en Ejecucion 8 6.315,259.659
Céleuto $ 21.331.520,405
G i Residual del $ 21.331.520.405

C—il,;:\ilddélé’capa}cyldéd:ke"sh{ual del Proceso de Contratacion.

Presupuesto estimado del Proceso-de Contratacién s 1.790.552.463
Cagacidad Residual del Proceso de Contratacion s 1.790.552:463
cu imiento d [aCap’acidad;"‘ idual

£l cumple fa idual L oo

Observaciones;

1..El proponiente no-cumple con el Numeraf 4.4., literal | parrafo 3 del pliego de coridiciones {Porcentaje de error supérior al 0.3% luego de ta correccidn aritmética)

EL COMITE TECNICO
e M / 7 /
1.5, ADA ECHAVEZ JIMENEZ 1.C. GIDRIAERNA MARTNEZ VALBERRAMA 1.E. LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL

Jefe Division de Laboratorios Campus PE Direccién Proyecto.Campus PE Direccién Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES ‘1

CONSORCIO PIEDRA MIRANDA

: 3.3
CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA. 49,00% CUMPLE (F66)
NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO 51,00% CUMPLE (F173)

] CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: -
1. Se realiza con el aplicativo.de Calombia Compra Eficiente

GOBIERNO-MUNICIPAL
DEL CANTON SAQUISILI
(CONSTRUCCION DEL
1 CENTRO COMERCIAL EN EL| CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA, CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA. 100,0% 100,0% 11/04/2013 2/02/2014
ANTIGUO TEATRO
MUNICIPAL DE LA CIUDAD

DE SAQUISILY
FONDO ROTATORIO DE LA CONSORCIO CONSTRUIR LUIS FERNANDO ESCOBAR MARTINEZ 60,0%

POLICIA BOGOTA NESTOR ORLANDO M{RANDA CASTRO 40,0%

3.118,80 3.118,80 CUMPLE A CUMPLE

2 40,0% 9/11/2011 31/12/2014 14.574,66 5.829,86 CUMPLE A CUMPLE

OBSERVACIONES:

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS{2}, CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACIGN, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.

8.948,66 | SMMLV

5.194,12 | SMMLV

A (1) De:acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacioh institucional 375454 | SMmLY
{2) De acuerdo al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ecupacion fugares de reunidn. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacidn lugares de reunién culturales y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacién lugares de reunidn sociales y recreativos 300
1. Elvalor de |
UMAS 5.194,12 CUMPLE
ESTEDEBERA CUMPLE
PRESUPUESTO ' . ]
VALOR PRESENTADO s 1.715.446.514,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningdn valor unitario de los items presentados en ef AU CUMPLE
anexo-de propuesta econdmica debs superar e} valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO 3 1.715.446.512,43 0,00% 95,81 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA s 1,57 CUNMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CUMPLE (F66)

PLE
CUMPLE (F173} cum

CONSTRUCP{EDRA CIA. LTDA.
NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO

49,00%
51,00%

CUMPLE

CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE2014)
Reporte - Calculo-de la Capacidad Residual

S cileuto dela Capacidad Residisal del pro pore

Proponente CONSTRUCPIEDRA CIA.LTDA NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO
Capacidad organizacional s 2.989.241:671  $  15.006.175.000
Capacidad técnica 20 40
Capacidad financiera 40 40
Experiencia "o 120
Saido-de Contratos-en Ejecucion $ 576.571.790 § 1.205,722.249

Calculo $ 4,804.063.218 $ 28.806.627.751

Capatidad Residual det $ 33.610.690.969

Caleula da b Ganacidad

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacian § 1.790.552.463
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 1,790.552.463
Cumpliniienté deTa Capacidéd Residual

Eip fe:J i idyal

Observaciones: J

EL- COMITE TECNICO

/ STH

LS. ADA ECHAVEZ JIMENEZ 1.C. GTORTATEINA MARNNEZ VALDEHRAMA _/I.E. LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
Jefe Division de Laboratorios Campus PE Direccion Proyecto Campus PE Direccion Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS.NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO CONTRUIR 21

43,
LUIS OSCAR VARGAS ABONDAND 51,00% CUMPLE (F33})
CONSTRUIR XXIS.A.S 49,00% CUMPLE {F109} } CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

FONDO DE DESARROLLO LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 60,0%

DE PROYECTOS DE CONSTRUIR XX! S.A.S. 37.0%

1 CUNDINAMARCA - CONSORCIO HOSPITALIDAD CARLOS ALFREDO GIRALDO 1,0% 97,0% 2/05/2011 3/03/2012 15.061,43 14.609,58 CUMPLE A CUMPLE
FONDECUN CONSTRUCCIONES AL DfA LTDA 1,0%
CONSTRUCCIONES KYOTO 1,0%
FONDO.FINANCIERO DE LUIS OSCAR VARGAS ABONDANC 51,0%

2 PROYECTOS DE CONSORCIO MONTE TABOR CONSTRUIR XXI S.A.S. 48,0% 99,0% 1/06/2012 11/06/2013 18.616,38 18.430,21 CUMPLE A CUMPLE
DESARROLLO - FONADE CARLOS ALFONSO MORENC MUROZ 1.0%

33.039,80 | SMMLV

OBSERVACIONES:
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES [NSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS({2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE

5.184,12 | SMMLV

REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NJ REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. 7.845.68 | smmt
A (1) De.acuerdo con el contenido def titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacién institucional 27845, SMMLY
(2) De acuerdo al contenido de titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacién lugares. de reunién, K.2.7.3 Subgrupo de ocupaciéni fugares de reunion culturales y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacién lugares de reunidn sociales y recreatives 300
5.194,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO . ]
VALOR PRESENTADO s 1.611.497.216,70 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningdn valor unitario de los ftems presentados en el AU CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO 3 1,611.497.216,70 ©,00% 90,00 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA s - CUMPLE CUMPLE




SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJCA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

REQUISITOS HABILITANTES :

CUNSURUIU LUNTRUIR 41

LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO

3
51,00% CUMPLE (F33)

CONSTRUIR XXI S.A.S

[ 49,00% CUMPLE {F109)

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)

Reporte - Calculo de Ja Capacidad Residual

Céleilo de 1 Capacidad Resjdual dsl Propone

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica
Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucion

Céiculo

Presuptiesto estimado dei Proceso de Contratacion

Capacidad-Résidual del Proceso de Contratacion

Cumplimienta de la Capacidad Residual

Et cumple fa C

CONSTRUIR XXi
S.AS

LUIS:OSCAR VARGAS ABONDANO

$ 30.460.664.982 S 6.690.966.940
40 20
40 40
120 120

$ 7.862,679.405 $  1.681.290.073

$ 53.058.650.559 $ 10.362:450.420

$ 63:421,100.979

$ 1,790:552.463

$ 1.790,552.463

) CUMBLE

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

)

1.S. ADA ECHAVEZUMENEZ ™
Jefe Divisién de Laboratorios Campus

1.C GTORTAJEMNNA MARTINEZ VA\DERRAMA

PE Direccion Proyecto Campus

el

L¢ LUIS GABRIEL OSORIC BERNAL
PE Direccién Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUlSiTOS HABILITANTES

100,00% CUMPLE (F24) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con &l aplicativo de Colombia Compra Eficiente

INSTITUTO NACIONAL DE CONSORCIO CHAHER LTDA 80,0%
- 80,0% 24/1 3 X E
CANCEROLOGIA E.S.E. CONSTRUCCIONES RAFAEL MOGOLLON R 20,0% 0% 4/11/2009 1/08/2011 863,24 788051 CUMPLE A CUMPLE
EJERCITO NACIONAL CHAHER SAS 30,0%
N . 30,0% 1/0 . B
2 JEFATURA DE INGENIEROS CONSORCIO HOPE CARLOS URIAS RUEDA ALVARES 70.0% ,0% /09/2014 30/01/2015 13.211,29 3.963,39 CUMPLE A CUMPLE

OBSERVACIONES:
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES; SOCIALES Y RECREATIVOS{2}, CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000.M2 . NOSE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Nt REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.

A {1) De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10, X.2.6-Grupoe de ocupacién institucional

(2) De acuerdo al contenido del titulo K NSR-10, K.2,7- grupo de ocupacién lugares:de reunién, K.2.7.3 Subgrupo de ocupacion lugares de reunidn-culturales yK.2.7.4-

11.853,90 | SMMLV

5.194,12 [ SMMLV

6.659,78 | SMMLV

CUMPLE
Subgrupo de ocupacién lugares de reunién sociales y recreativos 300
5.194,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO : o ' " o |
VALOR PRESENTADO S 1.724.334,514,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAIE Ningdn.valor unitario de l’os items presentados eri el Al CUMPLE
anexo de propuesta.econdmiica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO s 1.724.334.512,69 0,00% 96,30 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA $ 1,31 CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS-HABILITANTES

UHARER 3AS

JCHAHER SAS 100,00% CUMPLE {F24} CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K:RESIDUAL (DECRETO.791 DE 2014)
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

Catculo de 1a Capacidad Residual del Prapon.

Proponente CHAHER SAS
Capacidad organizacional $ 12.732.708.379
Capacidad técnica 20
Capacidad financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos-en Ejecucion S 1.148.762.566
Calculo $ 21.770.112.517
[« idad Residual de} e $ 21.770.112.517

Caleitlo de Ia Capacidad Residual del Proc
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacicn $ 1.790.552.463

Capacidad Residual del Proceso de i $ 1.790.552.463

Cumplimiento.dé fa:Capacidad Residual’

&l cumple la Capacidad Residual L sampE

Observaciones: J

;_ o kY ﬁéé@-

1.5. ADA ECHAVEZ JIMENEZ 1.C.GD A MARTNE‘ZVALDWA LUtS GABRIEL OSORIO BERNAL
Jefe Division de Laborm PE Direccidn Proyecto Campus PE Direccién Proyecto Campus

EL COMITE TECNICO




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FUJOS SiN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO CL-Ci

CIVILES Y AMBIENTALES INGENIEROS LTDA

49,00%

CUMPLE (F14)

NO CUMPLE

NGECOL S.A.

51,00%

CUMPLE (F24)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente,

INGECOL S.A, 75,0%
DEPARTAMENTO DE AFIACOL S.A,S. 5,0%
1 UNION TEMPORAL LM} " 75,0% 20/06/2011 22/10/2014 - NO CUMPLE NO CUMPLE
CASANARE AIDCON LTDA 10,0% e /06/ 110/
JORGE ALBERTO DAZA CALDERON 10,0%
ALCALDIA PAZ DE UNION TEMPORAL FLOR AFIACOL S.A.S. 15,0%
. 85,0% 8/04/2011 3/05/2013 - LE NO Cu E
2 ARIPORO AMARILLO INGECOL S.A. 85,0% i 104/ 2709/ NO CUMP MR
OBSERVACIONES: - | SMMLV
CONSTRUCCIGN DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE 5.194 12 | SMMLV
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 . NOSE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOQS DE T
REMODELACIC}N, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. < s v
A (1) De acuerdo con el contenido-det titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacion institucional (5.184,12) | SMML
{2) De-acuerdo af contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo-de ocupacién lugares de reunién. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacion lugares de reunion culturales yK.2.7.4- NO CUMPLE
Subgrupo de ocupacién lugares de reunion sociales y recreativos
5.194,12 NO CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO |
VALOR PRESENTADO $ 1.762.208.631,73 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningdn valor unltario de los ftems presentados enel | 0 )0 ) AU l NO CUMPLE
anexo de propuesta econémica debe superar el valor 14.5:14.6 ! NO CUMPLE
VALOR CORREGIDO s 1.762.237.047,00 0,00% 98,42 unitario del presupuesto oficial e 30,0021%
DIFERENCIA s {28.415,27) CUMPLE CUMPLE De acuerdo con el Numeral 4.4.,

fiteral k del pliego de candiciones
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INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAlICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS: HABILITANTES

CONSOURCIU LITERARIU ZU LD

SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERIA S.A.S Sl,bO/e ‘ ~ CUMPLE (F49)
CONSTRUCTORA COMERGIAL LOS. ALAMOS S.A. | 49,00% I CUMPLE (F80) l

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014}
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

. Chleulo de 1a Capacidad Residual del Proponente .

CONSTRUCTORA COMERCIAL ALAMOS

Proponente SOCIEDAD ESPECIALIZADA EN INGENIERTA S.AS S.A
Capacidad ofganizacional s 8.955,380.702 $ 2.736,002.590
Capacidad técnica 30 20
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 120 120
Saldo de Contratosen Ejecucion s 658.601.581 $ 208.673.982
Cilculo H 16.356.621.753 $  4.716.130.680
Capacidad Residual del Proponente $ 21.072.752.433

Presupuesto-estimado del Proceso de Contratacién $ 1:790.552.463

Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 1.790.552.463
Climplimients de la Capacidad Residual

] curnple ta Capaci idual . siouwpte

Observaciones: J

1, £l propenente no-cumple con el nimeral 4.3.3. Experiencia Especifica, siendo este reqy isito h
2, £l proponente no-cumple con el Numeral 4.4,, fiterat | parrifo 3 del plieg de-condiciones (Porcentaje de-error superior at0.3% luego de la correccidn aritmética).

‘ @y e

1.5. ADA ECHAVEZ JIMENEZ IC. Mﬁm MARTINGE VALDE\AMA " /f,E. LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
W

jefe Division de L4 PE DII’ECCIO Proyecto Campus PE Direccion Proyecto Campus

£L COMITE TECNICO




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

REQUISITOS HABIITANTES

CONSORCIO NORMAS

13,1
MIGUEL ANGEL SAENZ ROBLES 60,00% CUMPLE {F28)
NCR SERVICIOS Y PROYECTOS EN INGENIERTA S.A'S. 40,00% CUMPLE {F17)

i CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

MUNICIPIO DE MADRID MIGUEL ANGEL SAENZ ROBLES 50,0% ) ‘ '
CONSORCIO TIBAYTATA . 50,0% 15/63/2010 28/02/2011 8.089,49 4.044,75 CUMPLE A CUMPLE
CUNDINAMARCA JUAN CARLCS RICO INFANTE 50,0% 3 103/ 102/ !
MUNICIPIO DE ERNESTO PINTO SALAZAR 20,0%
CONSO UDAD DE LOS -
2 MOSQUERA N RCI;CL’J;'{TDS EL EFRAIN CALDERON CALDERON 5,0% 75,0% 4/02/2014 23/04/2015 12,134,06 9.100,54 CUMPLE A CUMPLE
CUNDINAMARCA MIGUEL ANGEL SAENZ ROBLES 75,0%
ERNESTO PINTO SALAZAR 25,0%
MUNICIPIO DE CONSORCIO PARQUE MIGUEL ANGEL SAENZ ROBLES 28,0%
3 MOSQUERA CULTURAL MOSQUERA EFRAIN CALDERON CALDERON 28,0% 28,0% 19/10/2010 29/06/2012 21.266,85 5.954,72 CUMPLE A CUMPLE
CUNDINAMARCA PROYECTOS INTEGRALES PLANEACION Y 15 0%
DESARROLLO LTDA ree
NIVIA INGENJER(A 5.A, 20,0%
4 ALCALDIA DE FUNZA CONSORCIO CONSTRUIR JUAN CARLOS RICO INFANTE 30,0% 50,0% 5/03/2010 30/09/2010 3.174,83 1.587,42 CUMPLE A CUMPLE
MIGUEL ANGEL SAENZ ROBLES 50,0%
OBSERVACIONES: 20.687,42 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES{2) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS{2), CADA UNA DE 519412 | SMMLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 »NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE T
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. 15.483.30 | SMMILY
A {1) De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de acupacién institucional Mt
{2) De acuerdo al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacion lugares de reunién. K.2.7.3 Subgrupo de-ocupacion lugares de reunion culturales y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupe de ocupacidn lugares de reunion sociales y recreativos 300
5.194,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO ‘ |
VALOR PRESENTADO $ 1.752.614.207,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningin valor unitario de los items presentados en el AU CUMPLE }
anexo de propuesta econémica-debe supérar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 1.752.614,206,12 0,00% 97,88 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA S 0,88 CUMPLE CUMPLE
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INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO WTERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSURUIWG LARILA

L
JORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS 51,00% CUMPLE (F128-F129)
MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ BENAVIDES 24,00% CUMPLE (F64) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCTORA ECODISENO S.A.S. 25,00% CUMPLE (F37}

K RESIDUAL [DECRETO 791 DE 2014}
Reporte - Céleulo de la-Capacidad Residual

“Galculo de ta Capacidad Residual del Pn’)‘p“qﬁe:ntye”‘ :

MARIA ESPERANZA

RODRIGUEZ
Proponente IORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS BENAVIDES CONSTRUCTORA ECODISENO 5.A.5

Capacidad organizacional $ 4,367.859.933 § 1:.844.020.290 $ 1.547.227.536
Capacidad técnica 30 20 30
Capacidad financiera 40 20 40
Experiencia 120 120 100
Saldo de Contratos en Ejecucion 4§ 282.467.621 $ 282467621

Calculo $ 8.016,466,252 $  2:950,432.464 § 2.347.819.190

Capacidad Residual del Proponente $ 13.314.717.906

letlo de ta Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion S 1.790.552.463.
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion S 1.790.552,463.

_Cumplimiento deflaicapacidad Residual

ElProp ctimplea C:
Observaciones:
EL COMITE TECNICO
P L —
1.5. ADA ECHAVEZ JIMENEZ 1.C GM_LEMW{I\;ART Z VA /E. LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
———""—'———_-~
Jefe Division de Laboratorios Campus PE Direction Proyecto Campus: PE Direccion Proyecto Campus




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES:

CONSORCIO OBRAS CAMPUS

VER JOSE SALGADO SALGADO CUMPLE {F39}
MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS ASQCIADOS S.A. CUMPLE {F95-F96)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

PERIENCIA CERTI

MINISTERIO DE DEFENSA _
NACIONAL COMANDO M“””Xgﬁjigﬁi'gim'mos 95,0%
~FLJ! o
1 Si:“::?;;;ji’; CONSORCIO ALFA NAVAL 95,0% 5/00/2013 | 31/08/2015 54.465,91 51.742,61 CUMPLE A CUMPLE
NACIONAL DIRECCION DE DISICO S.A. 5,0%
ABASTECIMIENTOS
FUERZAS MILITARES DE - MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS
MUNOZ ¥ HERRERA o
2 coLomBiA/EiERCITO || ENIEROSZA s:) A S.A ASOCIADOS A, 50,0% 50,0% 1/10/2012 | 13/12/2013 13.466,24 6.733,12 CUMPLE A CUMPLE
NACIONAL i DISICO S.A. 50,0%

OBSERVACIONES:

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES({1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.

A {1) De acuerdo con ef contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacion institucional

58.475,73 | SMMLV

5.194,12 | SMMLV

53.281,62 | SMMLV

{2) De acuerdo al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacién lugares de reunién, K.2.7.3 Subgrupo de ocupacion lugares de reunidn culturales y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo.de ocupacidn lugares de reunién sociales y recreativos 300
5.194,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO ~ ‘ |
VALOR PRESENTADO s 1.694.653.802,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningdn vafor unitario de fos fiems presentados en'e! AlU CUMPLE
anexo-de propuesta econdmica debe superar ei valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO s 1.694.653.801,87 0,00% 94,64 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA s 0,13 CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOSHABILITANTES

EVER JOSE SALGADO SALGADO l 49,00% CUMPLE (F39)
= CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MUNOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A. i 51,00% ! CUMPLE {F95-FS6) i

K-RESIDUAL {DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

,cstg,ﬂo‘aé‘;laC;iﬁa’cida‘dﬂ,es’u‘dﬁa’lée’lPr‘dpohé‘n’( =

MUNOZ'Y HERRERA INGENIEROS

Proponente EVER JOSE SALGADO SALGADO ASQOCIADOS S.A

Capacidad-organizacional s 6.114.940,758 $ 57.510.709,883
Capacidad técnica 40, a0
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion S 3.901.927.152 $ 36.585.808.216

Cileulo $ 8327.954.364 $ 78.435.611.550

G i Residual del $ 86.763.565.913

oI do 1a Capaeidad Residual dal Praceso ds Contrata

Presupuesto estimado del Proceso de Contratac}én $ 1.790.552.463
Capacidad Residual del Proceso de Cantratacion $ 1.780.552.463
Cumplimiento dela Capacidad Residial

EIp te la Capaci dual? S eicmere

Observaciones:

&ﬁjf(’@ ;( 2 /t//_

1.5. ADA ECHAMGTTENEZ 1.C. GLORIA JEMIN\\!ZIART!NI:\Z'VALDER&MA L//l.a Luts GABRIEL OSORIO BERNAL

PE Direccién Proyecto Campus

Jefe Division de Laboratorios Campus PE Direccién Prayecto Campus.



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS.SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CABAR CONSTRUCCIONES

CABAR CONSTRUCCIONES

100,00%

3

CUMPLE (F23-F24)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

ALCALDIA MUNICIPIO DE | CONSORCIO HOSPITALARIO CONSTRUSAR S.A. 50,0%
L 50,09 3/07/2012 20/11/2014 22,517,66 11.258,83 CUMPLE A CUMPLE
ZIPAQUIRA CCA CABAR CONSTRUCCIONES 50,0% : 107/ 1/ 2
MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL-EJERCITO CABAR CONSTRUCCIONES
C R CONSTRUCCIONES 100,0% 00,0% 2014 517, 517, cu
NACIONAL COMANDO DE SAS. ABA Tl C % 100,0% 22/07/201 18/11/2015 11.517,28 11.517,28 CUMPLE A MPLE
INGENIEROS.
OBSERVACIONES: 22.776,11 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O.LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE 519412 | sMMLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUALO SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE T
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. ss1os|s W
(1) De acuerdo con &l contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de otupacién institucional 17.581,9 MM
(2) De acuerdo al contenido det titulo K NSR-10. K.2,7- grupe de ocupacién lugares de reunion. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacién lugares de reunién cuiturales y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacion lugares de reunidn sociales y recreativos 300
5.184;12 CUMPLE
TEMPORAL, ESTE DEBERA CUMPLE
PRESUPUESTO 1
VALOR PRESENTADO 3 1.676.136.076,80 PORCENTAIE DE ERROR PORCENTAJE Ning(in valor unitario dé los ftems presentados en ef AlU CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO S 1.676.136.076,80 0,00% 93,61 unitaria del presupuesto oficial
DIFERENCIA $ - CUMPLE CUMPLE



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIQ EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CABAR CONSTRUCCIONES

K RESIDUAL {DECRETO 791:DE 2014)

Reporte - Calculo-de la Capacidad Residual

Cileulo de fa Caparidad R

Propoiiente CABAR CONSTRUCCIONES 5AS
Capacidad organizacional $ 10.230.410,936
Capacidad técnica 40
Capacidad financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 5.675.930.350
Céleulo $ 14.784,891.522
Capacidad Residual del Proponente $ 14.784.891.522

Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 1.790.552.463

Capacidad Residual del-Praceso de Contratacién $ 1.790.552.463

Gimipiimishto de la Capacidad Residual

ELP cumple fa ¢ idual L staomeE

Observaciones:

1. £} proponente aparece en.ei Registro Unico Empresarial y Social Cimaras de Comercic RUES con una-multa "En Firme!!

EL COMITE TECNICO

1.S. ADA ECHAVEZ JIMEN]

Jefe Divisidn.de Laboratorios Campus

/9/3 0/,

LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
PE Direccién Proyecto Campus

1.C. GLORIA JEMINAMARTINEZ VALDERRAMA

PE Direccidn Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAIICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

EKLECTICA TECNOLOGICA LTDA.

EKLECTICA TECNOLOGICA LTDA. 100,00% CUMPLE (F11) CUMPLE CUmMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. S¢ realiza con ¢l aplicativo de Colombia Compra Eficiente

| EXPERIENCIA CERTIFICADA

POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE EKLECTICA TECNOLOGICA
. LECTICA TECNOLOGICA LTDA. 100,0% 0,0% 31/01/2014 4, . .| U
1 INVESTIGACION CRIMINAL LTDA. EK TECNO! ,0% 10 o 1/01/201. 24/12/2014 6.058,83 6.058,83 CUMPLE A CUMPLE
E INTERPOL
POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE EKLECTICA TECNOLOGICA
. ECTICA TECNOLOGICA LTDA, 100;0% 100,0 11/09/2014 . .
2 INVESTIGACION CRIMINAL LTDA. EKL NOLOGICA ;0% ,0%: 1/09/. 26/12/2014 1.488,90 1.488,90 CUMPLE A CUMPLE
€ INTERPOL
POLICIA NACIONAL
DIRECCIGN DE EKLECTICA TECNOLOGICA LTDA. 80,0%
3 INVESTIGACION CRIMiNAL|  UNION TEMPORAL IPIALES 80,0% 26/12/2012 | 30/12/2013 2.639,72 2.111,77 CUMPLE A CUMPLE
o
£ INTERPOL CADENA LOZANO YEBRAYL HERNAN 20,0%
OBSERVACIONES: 9.659,51 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES{2) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS{2), CADA UNA DE | 519412 | SMMLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE T
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. 4.465.39 | SMMLY
A {1) De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacion institucional 465, M
(2) De acuerdo al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacién lugares de reunién. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacion lugares de reunién culturales y K.2.7.4~ CUMPLE
Subgrupo de ocupacicn lugares de reunién sociales y recreativos 300
5.194,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO |
VALOR PRESENTADO $ 1.770.866.842,37 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningin valor unitario de fos tems presentados en el AU CUMPLE
anexo de.propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 1.770.866.842,37 0,00% 98,90 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA s - CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO £N EL CANIPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS:HABILITANTES

ERLECTICA TELNULUGILALTIUA,

EKLECTICA TECNOLOGICA LTDA. 100,00% CUMPLE (F11) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

K RESIDUAL{DECRETO- 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

apacidad Residual del Propo

: Céiédlq fela

Proponente: EKLECTICA TECNOLOGIA LTDA
Capacidad organizacional s 6,996.412.239
Capacidad técnica 20
Capacidad-financiera 40
Expeériéncia 80
saldo de Contratos-en Fjecucian $ 74.207.136
Cileulo $ 9.720.769.998
G idad Residual del $ 9.720.769.998

Présupuesto estimado det Proceso de Contratacion S 1.790.552,463

Capacidad Residual dél Proceso de Contratacién s 1.790.552.463

Cimplimiento deta:Capacidad Residual

Kl Prop cumple [a Capacidad Residual o staumpe

Observaciones:

@&KL@ g -

1.5 ADA' ECHAVEZJIMENEZ .C. GLORIA JEMINA MARTINEZ VALDERRAMA {__—7. Luis GABRIEL OSORIO BERNAL
Jefe Division de Labor: 05 Campus PE Direccién Proyecto Campus PE Direccién Proyecto Campus




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN.CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLJOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO BCP-OM

BRYAN CABALLERO PINEDA INGENIERIA S.A.S. 60,00% CUMPLE (F20-F21)
|OMICRON DEL LLANO LTDA 40,00% [ CUMPLE (F51) ! CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:
1, Se realiza con el aplicativo de Calombia Compra Eficiente

SISPRO S.A. 35,0%
DIRECCION GENERAL LINCIS.A 30,0% o
1 MARITIMA CONSORCIO CARIBE ARC 0P INGENIERIA S AS. 25.0% 25,0% 14/01/2015 22/06/2016 26.961,54 6.740,38 CUMPLE A CUMPLE
AMUCORDOBA 10,0%
WILSON ANTONIO CASTELBLANCO 10%
QUINCHE .
CONSTRUCTORA INARCAS LTDA 2,0%
2 MUN'C';':‘TZ?UERTO UNIGN TEMPORAL PORVENIR INCOTOP LTDA 2.0% 48,0% 25/01/2010 | 21/04/2011 7.710,93 370124|  cumpLE A CUMPLE
CONSULTORIA Y CONSTRUCCION DE 47.0%
OBRAS CIVILES LTDA-CIVILCON LTDA 4
OMICRON DEL LLANO LTDA 48,0%
WILSON ANTONIO CASTELBLANCO 1.0%
QUINCHE .
A CONSTRUCTORA INARCAS LTDA 1,0%
3 MUNICIPIO DE PUERTO UNION TEMPORAL iNCOTOP LTDA 1,0% 48,0% 14/04/2011 22/08/2014 5.681,37 2.727,06 CUMPLE A CUMPLE
GAITAN INTERNADO PLANAS =
CONSULTORIA Y.CONSTRUCCION DE 49,0%
OBRAS CIVILES LTDA-CIVILCON LTDA !
OMICRON DEL LLANO LTDA 48,0%
OBSERVACIONES:; 13.188,68 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/0 LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL'O SUPERIOR A.1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE 5:194,12 | SMMLY
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.
A (1) De acuerdo con el contenido del titule K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacién institucional 7.974,57 | SMMLV
{2) De acuerdo al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de otupacion lugares de reunion, K.2,7.3 Subgrupo de ocupacién lugares de reunion culturales.y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacién lugares de reunién sociales y recreativos
5.194,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO ]
VALOR PRESENTADO $ 1.753,648.052,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningln valor unitario de los ftems presentados en el i }[ Al NO-CUMPLE }
anexo de propuesta écondmica debe superar el valor item 5.2 NO CUMPLE .
VALOR CORREGIDO $ 1.819.493,381,26 3,75% 97,94 unitario del presupuesto oficial ’ 35,030/;
DIFERENCIA $ (65.845.329,26) NO CUMPLE CUMPLE De acuerdo con el Numeral 4.4,
literal k del pliega de condiciones




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES:

CUNDURLIU BLP-UIVI

¥
BRYAN CABALLERD PINEDA INGENIERIA S.A.S, 60,00% CUMPLE (F20-F21)

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
OMICRON DEL LLANO LTDA 40,00% CUMPLE (F51) mp ocu

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de la-Capacidad Residual

Proponente BRYAN CABALLERO PINEDA INGENIERIA S.A'S OMICRON DEL LLANO LTDA
Capacidad organizacional s 6.872.583.740 S 14:058.848.000
Capacidad técnica 20 40
Capacidad fihanciera 40 40
Experiescia 120 120
Saldo-de Cantratos en Ejecucion H 836.955.261 $ 653.158,650
Calculo S 11,533.695.471 $ 27:464,537.310
Capacidad Residual del Proponente $ 38.998.232.780

Citeulo de 1a Capacidad Residual def Proceso de Contratacion
Présupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 1.790.552.463
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 1.790,552:463

cumplimienta dela Capacidad Residual

El Propt cumple la G
Observaciones:
1. Noes posible realizar la verificacién aritmética dado gue el prop no presenta ji ion de AlU, ni de’propuesta econdmica
EL COMITE TECNICO
: [ [ 7
LS. ADA 3 ENEZ [.C. GLORTATEMINA WMIARTINER VALDERRAMA

k/[/é LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
Jefe Divisién de Laboratorios Campus PE Direccion Proyecto Campus PE Direccidn Proyecto Campus



SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO JEP 2016

OHN WILLIAM CASALLAS JURADO 30,00% CUMPLE {F34-F35)
DILBERTO MATEUS ALVAREZ 20,00% CUMPLE (F133) NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
-1 JUAN CARLOS PATARROYO CORDOBA 50,00% CUMPLE (F173)

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

EVALUACION TECNICA.

2. El proponente no cumple con los porcentajes, debido a que ninguno de los integrantes del consarcio tiene una participacién mayor al 50% {Numeral 4.1.2.1, g},

POR LO TANTO NO CUMPLE EVALUACION JURIDICA y no se asigna puntaje de la

HECTOR JULIO CASALLAS JURADO 24,0%
1 UNIVERSIDAD NACIONAL | CONSORCIO NACIONAL 2008 JOHN WILLIAM CASALLAS JURADO 25,0% 25,0% 26/01/2009 7/11/2009 5.156,31 1.289,08 CUMPLE A CUMPLE
CONSTRUCCIONES CF LTDA 51,0%
UNIVERSIDAD JUAN CARLOS PATARROYD <
N JUANC PATARROYO CORDOBA 0,0% 00,0% 06/201. 03/20 .908,0 4, Cu Cu
2 SURCOLOMBIANA CORDOBA AN CARLOS Y R 100,0% 100,0%. 1/06/2011 28/03/2012 4.908,05 508,05 MPLE A MPLE
CONSORCIO EYE
ILBERTO MATEUS ALVAR 160,09 00,07 11/08, -
3 FONADE CONSTRUCCIONES EDILBERTO MATEU: £Z ,0% 100,0% /08/2014 15/12/2014 NO CUMPLE A CUMPLE
OBSERVACIONES: 6.197,13 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2}), CADA UNA DE 516412 | SMMLV
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE T
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. o1 | smmLy
A (1) De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacién institucional 1.003,
(2) De acuerdo al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacion lugares de reunisn. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacién lugares de reunidn culturalesy K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ccupacion lugares de reunion saciales y recreativos
1. La certificacion No. 3 no sé valida, porque no se evidencia el drea construida
UMAT ) \LOR FACTURADO ES MAYOR O IGUAL A D ES EL PRESUPUIESTO OFICH o : : . 5.194,12 CUMPLE
XP S ACREDITADA ' SOLO DELOS INTEGRANTES'DEL CONS 'UNION TEMPORAL, ESTE DEBERA TENER UNA PARTICIPACION NO INFERIOR AL S CUMPLE
PRESUPUESTO l
VALOR PRESENTADO $ 1.708,087.209,45 PORCENTAE DE ERROR PORCENTAE Ning(in valor unitario de los ftems presentados en el AlU CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDOD S 1,708,087.209,45 0,00% 95,39 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA $ - CUMPLE CUMPLE



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO JEP 2U01b

5

JOHN WILEJAM CASALLAS JURADO CUMPLE {F34-F35)

EDILBERTO MATEUS ALVAREZ CUMPLE (F133) NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE
JUAN CARLOS PATARROYO CORDOBA CUMPLE (F173}

K RESIDUAL (DECRETQ-791:DE 2014)
Reporte - Caleulo de la Capacidad Residual

Ciléulg de ia}‘l‘aﬁaﬁdad Residual del Prdp:oﬁenfe:

JUAN-CARLOS
EDIBERTO MATEUS PATARROYO
Propanénte JOHN WILLIAM CASALLAS HURADO ALVAREZ CORDOBA
Capacitlad organizacionat $ 2.332.604.852 § 1590,755.127 $ 6:481.672.054
Capatidad técnica 20 20 20
Capacidad financiera 40 a0 40
Experiencia 120 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucién $ 1.288,809.984
Caleulo $ 2.909.878.750 § 3.583:359.228 % 11.667.009.697
Capacidad Residual del Proponente $ 18,160.247.675
Cifculo de ta Capacidad Residual del Proceso d
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion $ 1.790.552.463
Capacidad Residual-del Proceso de Contratacion $ 1.790.552.463
dela Capaci idual
El e = idad Residual NOCUMPLE.
Observaciones: J

El cdlculo de |3 Capacidad Residual NO CUMPLE, debido a la conformacion del Consorcio.

< C ol =y

1.5. ADA ECHATEZ JIMENEZ 1.C. GWARTTNE&ALDERR\MA J/E.LUIS GABRIEL OSORID BERNAL

Jefe Divisién de Laboratorios Campus PE Direccién Proyecto Campus PE Direccién Proyecto Campus

EL COMHTE TECNICO




INVITACION PUBLICA No, 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

L ’ REQUISITOS HABILITANTES

SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA
ENCISO SOCICON LTDA.

)
SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO SOCICON LTDA. 100,00% CUMPLE (F24) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

. EXPERIENCIA CERTIFICADA

ORGANIZACION
1 INTERNACIONAL PARA LAS SOCICON LTDA SOCICON LTDA 100,0% 100,0% 19/04/2010 18/10/2010 3.832,53 3.832,53 CUMPLE A CUMPLE
MIGRACIONES
ORGANIZACION
2 INTERNACIONAL PARA LAS SOCICON LTDA SOCICON LTDA 100,0% 100,0% 30/01/2012 19/09/2012 1.726,11 1.726,11 CUMPLE A CUMPLE
MIGRACIONES =&
ORGANIZACION
3 INTERNACIONAL PARA LAS SOCICON LTDA SOCICON LTDA 100,0% 100,0% 8/11/2012 30/06/2013 2,851,48 2.851,48 CUMPLE A CUMPLE
MIGRACIONES
4 FUNDACION AEIQTU SOCICON LTDA SOCICON LTDA 100,0% 100,0% 24/04/2013 10/02/2014 1.958,57 1.958,57 CUMPLE A CUMPLE
5 FUNDACION AEIOTU SOCICON LTDA SOCICON LTDA 100,0% 100,0% 19/04/2013 10/02/2014 1.675,92 1.675,52 CUMPLE A CUMPLE
OBSERVACIONES: 12.044,62 | SMMLV
CONSTRUCCION DE ED!F[CACIO!"\JES [NSTlTU(}lONALES(l) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE | 519412 | SMMLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE T
REMODELACION, ADECUACIC)N, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.
A (1) De acuerdo.con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacidn institucional 6.850,50 | SMMLV

(2) De acuerdo al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo.de ocupacion lugares de reunién. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacién fugares de reunion.culturales yK.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo-de ocupacién lugares de reunion sociales y recreativos 300
[A SUMATORIA DEL VALOR FACTURADD ES MAYOR O 1GUAL A DOS Y ; : 5.194,12 CUMPLE
SULATOTALIDAD DE LA EXPERIENCIA ES ACREDITADA POR UNO SOLO DE| ., ESTEDEBE CUMPLE
PRESUPUESTO : % e e 1
VALOR PRESENTADO 3 1742.137.773,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningln valor unitario de fos itéms presentados en el AU CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superarel valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 1.742.137.772,70 0,00% 97,30 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA $ 0,30 CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN.EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD. DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSTRUCCIONES VALENCIA

ENCISO SOCICON LTDA.

E SOCIEDAD. DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALENGIA ENCISO-SOCICON LTDA. 100,00% CUMPLE (F24) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

KRESIDUAL (DECRETO 791DE 2014}
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

“ealeulo de“l’é’Capéci&adfﬁés‘idu‘aly del I;kébénént

SOCIEDAD DE INVERSIONES ¥ CONSTRUCCIONES VALENCIA ENCISO

Proponente SOCICON LTDA

Capacidad organizacionat $ 4.580.257.065
Capacidad técnica 40
Capacidad financiera 40
Experiencia 120

$aldo de Contratos en Ejecucion $ 113.531.785

Caleulo 4 9.046,982.345

C idad Residual del $ 9,046.982.345

Capa‘t’:i‘c’(a‘d Fésiduél:ﬁ;l Piécesc

Pr imado del Proceso de.C i6 $ 1.790:552.463
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 1.790.552.463

CQumplimiento dela'Capacidad Residual

El Pr cumple la C:

Observaciones: J

EL COMITE TECNICO

(] /1 95#54

.S ADA ECHAVEZ JIMENEZ I.MHEMWMARTI'NBZ VALDERRAMA /E Luls GABR%EL OSORIO BERNAL
PE Direccidn Proyecto Campus

Jefe Divisidn de lefSBratorios Carnpus PE Direccidn Proyecto Campus




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE. PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS:HABILITANTES

UNION TEMPORAL GCN 2016

¥
GRUPO EMPRESARIAL PINZON MUNOZ S.A.S. 60,00% CUMPLE (F43)
ADMINISTRACION PUBLICA COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE COLOMBIA COLMUCOP 40,00% CUMPLE (F58) I COMPLE CUMPLE NO CumpLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

| EXPERIENCIA CERTIFICADA

GRUPO EMPRESARIAL PINZON MUNOZ 49.0%
. 5.AS. !

1 FONADE UNION TEMZ?)';:\L GEMCOOP ADMINISTRAGION PUBLICA 100,0% 16/04/2014 | 31/12/2014 3.752,51 3.752,51 CUMPLE A CUMPLE

COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE 51,0%

COLOMBIA COLMUCQP
ADMINISTRACION.PUBLICA

COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE 60,0%
2 MUNICIPIO DE PALERMO | UNION TEMPORAL PORVENIR COLOMBIA COLMUCOP 60,0% 11/12/2009 | 30/12/2010 9.085,77 5.451,46 CUMPLE A CUMPLE

INDUSER 30,0%

PROINMAT 10,0%

OBSERVACIONES:

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O -CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES. DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.

A (1) De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacién institucional

9.203,97 | SMMLV

5.194,12 | SMMLV

4.008,85 | SMMLV

{2) De acuerdo al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- gfizpo de ocupacién lugares de reunién. K.2.7.3 Subgrupo.de ocupacion lugares de reunion culturales y K.2.7.4~ CUMPLE
Subgrupo de ocupacion lugares de reunidn sociales y recreativos
5.194,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO ‘ |
VALOR PRESENTADO $ 1.783.348.794,80 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningdn valor unitario de los items presentados en el ltems 5.2; 8.4.3.8; AlU CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar el valor s 10’8 3 ’ NO CUMPLE
VALOR CORREGIDO 3 1.783,348.794,80 0,00% 99,60 unitario del presupuesto oficial R
DIFERENCIA $ - CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE'REAJUSTE

REQUISITOS: HABILITANTES

UNTON TEMPUORALGUN ZULD

s
GRUPC EMPRESARIAL PINZON MUNOZ S.A.S. 60,00% CUMPLE (F43)

- CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
ADMINISTRACION PUBLICA COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE COLOMBIA COLMUCOP | 40,00% CUMPLE (F58) ‘

K'RESIDUAL (DECRETO 791:DE2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

ADMINISTRACION PUBLICA
COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE

Proponente GRUPO EMPRESARIAL PINZON MUNOQZS.AS COLOMBIA COLMUCOOP
Capacidad organizacionat S 4.152.366.687 S 7.511.367.891
Capacidad técnica 40 40
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 120 120
Saldo de Contratos en Ejecucion s 981,130,997 $ 12.590.416,229
Caleulo $ 7.323.602.377 $  2.432:319.553
Capacidad Residual del Proponente S 9.755.921.930
* Chliil de I Capatidad Residual del Procesa de Contr
Présupuesto estimado del Proceso de Contratacién $ 1.790.552.463
Capacidad Residual del Procesé de Contratacién $ 1.790.552.463

Citmplimfento de la Capatidad Residual

EfPr cumplefa idad Resi . o stcumete

Observaciones:

1. El proponente no cumple con el Numeral 4.4., literal | {Ningtin.valor puede superar el valor de los items del presupuesto)

EL COMITE TECNICO

@//7{/,_

> 7
1.5. ADA ECHAVEZ JIMENEZ IC. GWARTINEZ’VALDEF!RAMA K_/ /é LIS GABﬁlEL OSORIO BERNAL
Jefe Division de Labom{am/pu:‘ PE Direccién Proyecto Campus PE Diréccién Proyecto Campus




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

REQUISITOS HABILITANTES ]

CONSORCIO PAT

PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA 49,00% CUMPLE {F47)
AT PROYECTOS E INGENIERTA SAS, 51,00% CUMPLE (F59) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

A&T PROYECTOS E INGENJERTA

1 ECOPETROL SAS A&T PROYECTOS E INGENIERIA S.A.S. 100,0% 100,0% 20/01/2014 1/06/2015

11.582,41 11.582,41 CUMPLE CUMPLE

11.582,41 | SMMLV

OBSERVACIONES:
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS{2), CADA UNA DE
ESTAS-CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 + NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE

5.194,12 | SMMLY

REMODELACS@N, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.
A (1) De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupe deé ocupacion institucional 6.388,30 | SMMLV
(2) De acuerdo al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacién lugares de reunién. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacion lugares de reunién culturales vK.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacién lugares de reunidn sociales y recreativos 300
5.194,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO . ; - , ]
VALOR PRESENTADO s 1.759.059.632,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningun valor uhitarie de los items presentados en el AU CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar e valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO s 1.759.059.,630,66 0,00% 98,24 unitario def presupuesto oficial
DIFERENCIA S 1,34 CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CUNSURULUIU FPAI

Frdy
PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA 49,00% CUMPLE (F47)
A&T PROYECTOS E INGENIERIA S.A.S. 1 51,00% CUMPLE {F59)

CUMPLE CUMPLE

‘ CUMPLE

K'RESIDUAL {DECRETO:791 DE 2014)
Reporte - Clculo de la Capacidad Residual

 Chletlo de fa Capacidad Residual del Proponente -

ABTY PROYECTOS E

Proponente PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA INGENIEIRIAS.AS
Capacidad organizacional $ 16.842,506.683 $  6.788.854.807
Capacidad técnica 40 20
Capacidad financiera 40 40
Experiencia 120 120
Saldo'de Contratos en Ejecucién $ 958,015.436

Caleulo $ 32.726.897.930 5 12.219:938.653

C idad Residual del $ 44.946,936.583

b imado del Proceso. de 6 $ 1.790.552.463

G idad Résidual def Proceso de G io $ 1.790,552.463

Cumplimiento:de la Capacidad Residual

Bl cumple la Capacidad Residual? L stcumeLe

Cbservaciones:

EL COMITE TECNICO

auz Lfemel

LS. W 1.C. GLORTRIEMINAMARTINEZ VALDERRAMA u1s GABRIEL OSORIO-BERNAL
Jefe Divisiofftie Laboratorios Campus PE Direccién Proyecto Campus PE Direccion Proyecto Campus




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO IDACO-JC.

. :
IDACO S.AS. 51,00% CUMPLE (F49-F50)
INFRAESTRUCTURA CAR Y CIA 5.A.S 49,00% | CUMPLE (F94) 1

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

MUNICIPIO DE MADRID JOSE CAMILO CASTRO RUIZ 5,0% o '
CONSORCIO BiBLIOTECA " 95,0% 24/11/2014 7/11/2015 - NO CUMPLE NO CUMPLE
CUNDINAMARCA INFRAESTRUCTURA CAR Y CIAS.A.S 95,0% 5 /1 /1y
MUNICIPIO DE INFRAESTRUCTURA CAR Y CIAS.AS 60,0%
2 o CONSORCIO €CicB v 60,0% 22/08/2014 31/12/2014 - NO CUMPLE NO CUMPLE
BUENAVISTA BOYACA MEGA OBRAS GROUP S.A.S. 40,0% i /o8] 12/ MPL
9
3 ALCALDIA DE FUNZA CONSQORCIO INGECON 2009 JOSE CAMILO CASTRO RUIZ 80,0% 0,0% 22/02/2010 30/12/2010 - NO CUMPLE NO CUMPLE
LUIS MARIO.OCHOA MARTINEZ 20,0%
CONSEJO SUPERIOR DE LA IDACO S.A.S. 50,0%
4 CONSORCIC TURBO 2010 + 50,0% 3/01/2011 4/08/2011 - NO CUMPLE NO CUMPLE
JUDICATURA JOSE CAMILO CASTRO RUIZ 50,0% 3 101/ /08/
ALCALDIA DE CONSORCIO OBRAS IDACO S.AS. 50,0%
5 - - 50,0% 30/12/2014 13/11/2015 3.098,83 1.549,4 CUMPLE A CUMPLE
FUSAGASUGA ESCOLARES. 2014 SEGUNDISALVO PARDO BARRETO 50,0% /121 /1 2 !
OBSERVACIONES: 1.549,42 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES{1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE 510412 | SMMLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE T
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, 36407 v
(1) De acuerdo con el contenida del titulo K NSR-10, K.2.6- Griipo de ecupacién institucional 3.644,70) | SMML

{2} De acuerdo al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo dé ocupacion lugares de reunicn. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacién lugares de reunidn culturales y K,2.7.4-

A
Subgrupo de ocupacién lugares de reunién sociales y recreativos NO CUMPLE
1. Para la PRIMERA obra se presenta un acta de liquidacion, documento que no es valido para-certificar experiencia,
2.Para la SEGUNDA obra se presenta un acta de liquidacidn, documenito que no es valido para, certificar experiencia.
3. No se valida la certificacién No. 3 teniendo en.cuenta que ninguno de los integrantes del Consorcio pertenece al consorcio IDACO-IC.
6n, documento gque noes valido para certificar experiencia
GU. I S ESU ) OFI 5.194,12 NO CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO . : . I
VALOR PRESENTADO $ 1.720.629.442,00 PORCENTAIE DE ERROR PORCENTAJE Ningiin valor unitario de los items presentados en el AlU NO CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar &l valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 1,720.529.441,65 0,00% 96,08 unitario del presupuesto oficial 30,59%
DIFERENCIA s 0,35 CUMPLE CUMPLE De-acuerdo con el Numerai 4.4,

literal k'del pliego de condiciones



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAIUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

]k 51,00% CUMPLE {

INFRAESTRUCTURA CAR Y CIAS.AS

[ 49,00% . CUMPLE (F94)

NO CUMPLE NO CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014

Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

tdad Residiial del Propanent

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidadtécnica
Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos.en Ejecucion

Cileulo

Capacidad Residual del Proponente

Caleilo de Ia Capacidad Residual del Procaso e Contrataci

Pr imado del Proceso.de.C

Capacidad Residual del Proceso'de Contratacién

Clmplimiento dé fa Capacidad Residual:

B cumplela C

IDACOS.AS INFRAESTRUCTURA CAR Y CIAS.AS

$ 648.691.964 272.541.600

40 20

40 40

120 120
3§ 54.193.259
$ 1243190628 $ 490.573.800
$ 1.733.764.429

S 1.790.552.463

$ 1,790.552.463

NOCUMPLE

Observaciones:

EL-COMITE TECNICO

] ;,7/5//4

1.5. ADA ECH, ENEZ
Jefe Division #& Laboratorios Campus.

Lc'ktemmﬁw\i;\ MARTNEZ VAL%RAMA

PE Direccion Proyects Campus

. LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
PE Direccidn Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FLIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

it : REQUISITOS: HABILITANTES

CONTRUCCIONES KYOTO

CONTRUCCIONES KYOTO 100,00% CUMPLE {F24) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con.el aplicativo de Colombia Comnpra Eficiente

UNIGN TEMPORAL CALDAS 5
1 JEFATURA DE INGENIEROS N o L ng;"::f;%igf;g;gz& ig'g; 90,0% 16/01/2014 | 30/06/2015 21.173,40 19.056,06 CUMPLE A CUMPLE
0%
< STRIT o
2 SEINRTE;Z*::;%N sc;c/?/';LDE CONSORCIO DOS Co'f;zggggg ‘Q’EOSAK';%%TDA Zg'g; 30,0% 25/07/2013 | 31/01/2015 5.307,06 1.592,12 CUMPLE A CUMPLE
OBSERVACIONES: 20.648,18 | SMMLY

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES. Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS{2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.

A (1) De acuerdo con ef contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacién institucional

5.194,12 | SMMLV

SMMLY

15.454,06

(2) De acuerdo al contenido del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacién lugares de reunitn. K.2.7.3 Subgrupo de-ocupacién lugares de reunidn culturales y K.2,7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacion Jugares de reunidn sociales y recreativos 300
5.194,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO ' ' T |
VALOR PRESENTADO $ 1.711.718.470,81 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningin valor unitario de los items presentados en-el AlU CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR :CORREGIDO s 1.711.718.470,81 0,00% 95,60 unitario del presupuesto oficial
DIFERENCIA S - CUMPLE CUMPLE




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

{ CONTRUCCIONES KYOTO 160,00% CUMPLE {F24) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

KCRESIDUAL {DECRETO 791 DE 2014)
Reporte - Calculo de Ia Capacidad Residual

Cileulo de 1a Capacidad Residual def Proponent

Proponente CONSTRUCCIONES KYOTO SAS
Capacidad organizacional S 17.171.461.619
Capacidad técnica 40
Capacidad financiera 40
Experiencia 120
Saldé de Contratos en Ejecucion $ 12,638.102,741
Caleulo $ 21.704.820.497
Capacidad Residual del Proponente $ 21,704.820.497

Cilélo deTa Capacidad Residuial def Proceso de Contrataci
Presupuesto estimado.del Procesc de Contratacion $ 1.790.552.463
Capagidad Residual del Proceso de Contratacidn $ 1.790.552.463

Curnplimieinto de f2 Cdpacidad Résidual

. stcumpte

El cumple [a C
Observaciones:
EL COMITE TECNICO
1.S. ADA ECHA 3 1.C. CLORTIEMINA MARTINEZ VALDERWA ‘//I,E. LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
Jefe Divisién de Laboraterios Campus PE Direccidn Proyecto Campus PE Direccion Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS:HABILITANTES

CONSORCIO ESPACIOS EDUCATIVOS

4,35
RB DE COLOMBIA S.A. 60,00% CUMPLE (F36)
CONSTRUCTORA AHA LTDA 40,00% CUMPLE {F91-F92}

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

EXPERIENCIA CERTIFICADA.

FONDO DE DESARROLLO 2B DE COLOMBIA S o0.0r
OYECTOS D CONSO ULTURAL A 0%

1 Dcimu A MARCAE N GR:'CZELA 100,0% 9/06/2014 | 3/08/2015 952,68 952,68 CUMPLE A CUMPLE

.

FONDECUN CONSTRUCTORA AHA LTDA 40,0%
FONDO FINANCIERO DE CONSORCIO DE YAMILL MONTENEGRO 50,0%

2 PROYECTOS DE . 50,0% 7/12/2009 | 3171072011 16.330,59 8.165,29 CUMPLE A CUMPLE
DESARROLLO Fonae | NFRAESTRUCTURAS SAN Jos RE DE COLOMBIAS A, 0.0%

3 FUERZA AEREA RE DE COLOMBIA S.A, RB DE COLOMBIA S A, 100,0% 100,0% 10/01/2012 | 2/11/2012 534155 534155 CUMPLE A CUMPLE

OBSERVACIONES:
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1)'Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS{2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBSERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 , NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE

14.459,52 | SMMLV

5.194,12 | SMMLV

REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.
A (1) De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacién institucional 9:265,40 | SMMLV
(2) De acuerdo al contenido det titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de ocupacion lugares de reunion, K.2.7.3 Subgrupo de ocupacion lugares de reunidn culturales y K.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacidn [ugares de reunidn sociales y recreativos
5.194,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO o , ' o L ]
VALOR PRESENTADO $ 1.737:244.217,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningln valor unitario de jos items presentados en el AlU NO CUMPLE
anexo de propuesta econdmica.debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO $ 1.736.241.388,44 0,06% 97,02 unitario del presupuesto oficial 30,02%
DIFERENCIA S 1.002.828,56 CUMPLE CUMPLE De acuerdo con el Numeral 4.4,

iiteral k def pliego de condicianes



INVITACION PUBLICA No. .07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

RB DE COLOMBIAS.A. ] 60,00% CUMPLE (F36)

LE UMPLE NO CUMPLE
CONSTRUCTORA AHA LTDA | 76,007 | COMPLE [Foirod] ! cumel ¢ 0

K'RESIDUAL (DECRETO 791.DE2014)
Reporte - Cilculo de la Capacidad Residual

Calculo 8 1a Capacidad Restdual def Proponente.

CONSTRUCTORA AHA LTDA

Proponente RB DE COLOMBIA S.A

Capacidad organizacional $ 16.334.982.073 S 2.357.565,971

Capacidad técnica 30 20

Capacidad financiera 40 40

Experiencia 120 120

Saldodé Cortratos en Ejecucion $ 2.705:016.810
Céleulo s 28.331.449.128 § 4.243.618,748

Residual del P $ 32.575.067.876

CHiculs de 1 Capacidad Residiial del Procese de Cantratacién

Presupuesto estimada dei Proceso de Contratacidn $ 1.790.552.463
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 1.790.,552.463
Camplimiento de 3 Capacidad Residual

dual? L scometE

EIP cumple Ja C:

Ohservaciones:

1. El.proponente no cuimple con.el-Numieral 4.4, literal k del pliego de condiciones {Porcentaje de AlU superior al 30% luego de la correccion aritmética)

EL COMITE TECNICO

| / Q/ﬁf/!é

; [ /
1.5. ADA ERM{MERHITENEZ 1.C. GLORTTEMINANARTINEZ VMDERRAV\N UIS GABRIEL OSORIO BERNAL
Jefe Divisién de Laboratosios Campus PE Direccidn Proyecto Cammpus E Direccién Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

CONSORCIO FENIX

i
JOSE RAFAEL GOMEZ ARAMBULA 60,00% CUMPLE (F26)
ARCELECS.A.S. 40,00% CUMPLE (F119)

—I CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Comipra Eficiente

e} TATORIO D ) Y ] ]
FONDOROTATORIODELA| 1 concio oBRAS JOSE RAFAEL GOMEZ ARAMBULA 50,0% 50,0% 24/11/2009 | 20/11/2010 3.403,66 170,83 CumPLE A CUMPLE
POLICIA LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 50,0%.
LA 3 %
2 FONDO ROTATORIO DE CONSORCIO OBRAS JOSE RAFAEL GOMEZ ARAMBULA 20,0% 50,0% 24/11/2009 5/12/2010 3,602,13 1.801,06 CUMPLE A CUMPLE
POLICIA LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 50,0%
FUERZAS MILITARES DE
COLOMBIA-EJERCITO JOSE RAFAEL GOMEZ ARAMBULA 1,0%
16 OR U 00,09 0/08/2009 | 1/03 . .
3 NACIONAL-JEFATURA DE UNION TEMPORAL LLANURA JUSS oo 100,0% 20/08/2 /03/2010 2.468,79 2.468,79 CUMPLE A CUMPLE
INGENIEROS o i
FONDO FINANCIERD DE ARCELECS.A.S, 49,0%
4 CONSORCIO CD! TUNJA 2013 . 49,0% 15/03/2013 31/05/2014 5.738,12 2.811,68 CUMPLE CUMPLE
PROYECTOS DE LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 51,0% /03/ 105/ M A
OBSERVACIONES: 8.783,36 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES({1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADAUNA DE | 519412 | SMMLY
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERICR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOSDE T
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Ni REFORZAMIENTO. ESTRUCTURAL. 352025 | s R
A (1) De acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10; K.2.6- Grupo de ocupacidn institucional -589,2 MMLY
(2) De acuerdo al contenido. del titulo K NSR-10. K.2,7- grupo de octpacidn lugares de feunidn. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacion lugares de reunidn culturales ¥y K:2:7.4~ CUMPLE
Subgrupo de ocupacién lugares de reunidn sociales y recreativos
5.193,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO ‘ : ) I
VALOR PRESENTADO 5 1.684.578.320,80 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAIE Ningdn valor unitario de los items presentados en el AU NO CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar e} valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO S 1.777.054.059,82 5,49% 94,08 unitario del presupuesto oficial 36,67%
DIFERENCIA S (92:475.739,02) NO CUMPLE CUMPLE De acuerdo con el Numeral 4.4,,

literal k del pliega de condiciones



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

OSE RAFAEL GOMEZ ARAMBULA 3 CUMPLE (F26)
ARCELECS.A.S. 2 CUMPLE (F119)

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

K RESIDUAL (DECRETQ 791 DE 2014}
Reporte - Caiculo de la Capacidad Residual

Calculo de fa Capacidad Residuia

JOSE RAFAEL GOMEZ ARAMBULA ARCELECS.AS

Proponente

Capacidad organizacional S 1,719.256.543. $  5.155.178.847

Capatidad técnica 20 20

Capacidad financiera 40 40

Experiencia 120 120

Saldo de Contratos en Ejecucion $ 41.608.547 $ 152.156.712
Calculo $ 3.053.053.231 '$  9.127.165.213

Capacidad Residual det Propaonente S 12.180.218.444

Cﬁiébiﬂ dela Capacidad Residualdel Pé&f;eso Cohtritahlén e

Presupuesto astimado def Procéso de Contratacién $ 1.790.552.463
Capacidad Residual del Proceso de Contratacién $ 1.790.552.463
Curnplimiento de la‘Capadidad Residual

£ Proponente cumple a Capacidad Residual? S stoumpte

Observaciones:

1. E proponente no cumple con el Numeral 4.4,, iiteral k.del pliege de condiciones {Porcentaje de AU superioral 30% luego de la correccion aritmeticay
2. fliproponente no cumple.con el Nuineral 4.4., literal  parréfo 3 det pliego de condiciones {Porcentaje-de erfor superior-al 0.3% luego de Ja correccion aritmética)

EL COMITE TECNICO

B! ars s ﬁy/ﬂz:/é

1.5. ADAECHAVEZ JIMENEZ 1. ONGLOR INA MAR\UNEZVALBQ?RAMA / TE. LUI> GABRIEL OSORIO BERNAL

Jefe Divisidn de Laboratorios Campus PE Direccidn Proyecto Campus PE Direccién Proyecte Campus




INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES,

CONSORCIO EL CENTRO O&0

CONSTRUCTORA OZUL S.A.S.

43,1)
CUMPLE (F31)
ORLANDO SEPULVEDA 51,00% CUMPLE (767) CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. Se realiza con el aplicative de Colombia Compra Eficiente

CC PANAMA

1 CONTRACTOR COMPANY | ORLANDO SEPULVEDA CELY ORLANDO SEPULVEDA CELY 100,0% 100,0% 12/01/2009 17/12/200%

19.980,55 19.980,55 CUMPLE A CUMPLE
S.A.

OBSERVACIONES:

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES(1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2 . NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE

19.980,55 | SMMLV

5.194,12 | SMMLV

REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO NI REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL.
A (1) De-acuerdo con el contenido del titulo K NSR-10, K.2.6- Grupo de ocupacion institucional 14.786,44 | SMMLY
(2) De acuerdo al contenido del titulo K NSR-10, K.2,7- grupo de ocupacion lugares de reunién. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacién lugares de reunion culturales yK.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacién lugares de reunién sociales y recreativos
lado de acuerdo col
VIAYOR 5.194,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO ‘ |
VALOR PRESENTADO s 1.743.086.804,00 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAE Ningdn valor unitario de los items presentados en el AlU NO CUMPLE
anexo de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO ) 1.743,586.875,22 0,03% 97,35 unitario del presupueste oficial 30,00%
DIFERENCIA s {500.071,22) CUMPLE CUMPLE

De acuerdo con el Numeral 4.4.,
literal k del pliega de condiciones



SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA; POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN F

INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016

ORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

DNSUR 9 NTRO O
P
CONSTRUCTORA OZUL S.A.S. 49,00% CUMPLE (F31)
- LE UMPLE NO CUMPLE
GRLANDO SEPULVEDA | 51,00% CUMPLE (F67) cump cumpL v
K RESIDUAL {DECRETO 791 DE:2014)
Reporte - Calculo de la Capacidad Residual
Cikulode ia:,(iia‘bai::id'z'djk‘?es"idual‘d'eyl Pmpén‘eﬁte' -
CONSTRUCTORA OZULS.A'S ORLANDO SEPULVEDA CELY

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica
Capacidad fihanciera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucion

Caleulo

Capacidad Residual del Praponente

Presupuisto estimado del Proceso de Contratacion

Capacidad Residual-del Proceso de Contratacion

-cumplirmii dela Capacidad Residual

5l cumple la G

o da Ia Capacidad Residual def Proceso de Contratacién.

272541000 §  28:450.854.000

20 30
40 40
120 120

S 9:975.350,249

490,573.800 $ 44.081.272.351

44.571.846.151

1.730.552.463

1.790.552.463

sicumplE

Observaciones:

EL COMITE TECNICO

1.5. ADA ECHAVEZ JIMENEZ

Jefe Divisién WETNBTaTorios Campus.

LC.MLAJEM%’Q}VIARTI’NE?VALDE AMA

PE Direccion Proyecto Campus

syt

LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
PE Direccion Proyecto Campus



INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2016
SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN.EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL CIVIL FORCE

4.3,
RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS CUMPLE (F30)
CONSTRUCTORA INGARCON 71,60% i CUMPLE (F82-F83)

~' CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:
1. Se realiza con el aplicativo de Colombia Compra Eficiente

RAFAEL EDUARDO ZAMBRANOQ CASAS 10,0%
POLICIA NACIONAL- UNION TEMPORAL LA CHAHERS.A.S. 10,0%
1 < . 10,0% 15/11/2013 5/07/2015 19.051,08 905,11 cu CUMPLE
DIRECCION DE SANIDAD FRONTERA LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 10,0% : /1y /071 t MPLE A
FAGAR SUCURSAL COLOMBIA 70,0%
RAFAEL EDUARDO ZAMBRANOD CASAS 33,0%
EMPRESA SOCIAL DEL.  { CONSORCIO HOSPITALARIO LA|  GRUPO SOLUCIONES Y SERVICIOS DE "
33,0% 2/05/2012 0/11/2013 3.817, .259;
2 ESTADO-PASTO SALUD ESE ROSA INGENIERIA S.A.S. 33.0% ; /0572 o7 517,93 125692 CUMPLE A CUMPLE
CARLOS ALFONSO MORENO MUROZ 34,0%
RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS 30,0%
AGENCIA LOGISTICA DE | CONSORCIO HOSPITALARIO LA CARLOS URJAS RUEDA 30,0%
& 30,0% 30/08/2010 8/12/201 20,018, 6.004, P! P
3 LAS FUERZAS MILITARES ROSA CONSTRUCCIONES CIVILES Y 40,0% g /08/2 /12201 16,52 96 CUMPLE A CUMPLE
PAVIMENTOS CONCIPA $.A. "
4 JEFATURA DE INGENIEROS | CONSTRUCTORA INGARCON CONSTRUCTORA INGARCON 100,0% 100,0% 22/07/2013 29/04/2014 7.900,89 7.900,89 CUMPLE A CUMPLE
OBSERVACIONES: 17.070,87 | SMMLV
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES{1) Y/O CENTROS INTEGRALES Y/O LUGARES DE REUNION CULTURALES, SOCIALES Y RECREATIVOS(2), CADA UNA DE 5.194 12 | SMMLV
ESTAS CERTIFICACIONES DEBERA TENER UN AREA CONSTRUIDA CUBIERTA IGUAL O SUPERIOR A 1000 M2, NO SE ADMITEN CERTIFICACIONES DE PROYECTOS DE N
REMODELACION, ADECUACION, MANTENIMIENTO Nt REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL. .
A (1) De acuerdo cort &} contenido del titulo K NSR-10. K.2.6- Grupo de ocupacion institucional 11.876,75 | SMMLV
(2) De acuerde al contenido del titulo K NSR:10, K.2,7- grupo de ocupacion jugares de reinidn. K.2.7.3 Subgrupo de ocupacién lugares de reunién culturales vK.2.7.4- CUMPLE
Subgrupo de ocupacion lugares de reunién sociales y recreativos 300
5.194,12 CUMPLE
CUMPLE
PRESUPUESTO |
VALOR PRESENTADO $ 1.678.821.992,99 PORCENTAJE DE ERROR PORCENTAJE Ningin valor unitario de los items presentados en ef AlU CUMPLE
aneko de propuesta econdmica debe superar el valor CUMPLE
VALOR CORREGIDO S 1.678.821.992,99 0,00% 93,76 unitarfo del presupuesto oficial
DIFERENCIA $ 0,00 CUMPLE CUMPLE




SELECCIONAR AL CONTRATISTA PARA LA CONSTRUCCION DE UN CENTRO LITERARIO EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, POR LAM

INVITACION PUBLICA No, 07 DE 2016

ODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE

REQUISITOS HABILITANTES.

RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS

. : E
0% CUMPLE (F30)

CONSTRUCTORA INGARCON

21,00% CUMPLE (F82-F83}

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

KRESIDUAL (DECRETO 791 DE 2014)

Reporte - Cilculo de-la Capacidad Residual

Cilculo dé fa Capacidad Residual det Propanent

Proponente

Capacidad organizacional . $
Capacidad téenicd

Capacidad financiera

Experiencia
Saldo de Contratos én Ejecucion $
Céfculo $
Capacidad Residual del $

Cilculo de la Capacidad Residual del Proce

Presupuesto.estimado del Proceso de Contratacién $
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion 5
de'la Capacidad Residual
ELP cumple la Capacidad

RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS

6.105.798.179
30
40
120

1,417.058.874

10.183,957.666

30.609.822.755

1.790.522.463

1,790.522.463

CsieowmE

CONSTRUCTORA INGARCON

17.941.787.000
30
40
120
13.663.530.211

20.425.865.083

Observaciones:

1. El proponente aparece en el Registro Unice Empresarial y Social Cimaras de Comercio RUES con tres (3} multas.

EL COMITE TECNICO

1.5. ADA ECHAVEZ Ji
Jefe Division de La¥Bratorios Campus

PE Direccidn Proyecto Campus

Ly =

7LUIS GABRIEL OSORIO BERNAL
PE Direccion Proyecto Campus




